
Katalog vín

Terroir soutěž vín 
Modrohorská pecka

2024



ONLINE KATALOG
terroir soutěž vín

Modrohorská pecka 2024



Vážení příznivci modrohorských vín,

vítáme vás na výstavě 9. ročníku prestižní terroir soutěže vín 
Modrohorská pecka 2024, původně známé jako  
30 vín Modrých Hor. Přejeme vám příjemné chvíle  
při degustaci ryze modrohorských vín, kterou
pro vás připravil Dobrovolný svazek obcí Modré Hory
ve spolupráci s VOC Modré hory, z.s., s Ekocentrem
Trkmanka Velké Pavlovice, a se zástupci
vinařských spolků členských obcí.

Velké poděkování však patří všem vinařům  
za poskytnuté vzorky vín.



V pátek 6. července 2007 v devět hodin ráno se na kostelních věžích vinařských obcí v jižním cípu 
Moravy – Bořeticích, Kobylí, Němčičkách, Velkých Pavlovicích a Vrbici – rozezněly zvony. Poděkovaly 
tak symbolicky generacím vinařů a vinohradníků, které zde již téměř osm století pěstují vinnou révu, 
daly krajině její tvář a založily vinice, vážily si půdy a  pečovaly o ni, vykopaly vinné sklepy, stavěly  
u cest Boží muka a kapličky. Vinaři svým synům a vnukům předávali umění vypěstovat hrozny a vyro-
bit z nich lahodná vína.

Profesor Vilém Kraus a hejtman Jihomoravského kraje Ing. Stanislav Juránek spolu se starosty modro-
horských obcí přestřihli modrou stuhu na stezce mezi vinicemi a pozvali návštěvníky do kraje s žijícími 
lidovými tradicemi, do malebné vinařské krajiny s nádhernými výhledy do okolí, s mnoha sakrálními 
památkami, turistickými zajímavostmi a hlavně výbornými víny.

Profesor Ing. Vilém Kraus CSc. nazval tento mikroregion Modré Hory. 

Proč Modré Hory? Na tuto otázku nám nejlépe odpoví sám pan profesor v textu, který věnoval Mod-
rým Horám do vínku:

 Je to snadné, je to prosté,
 poznávat kde naše réva roste.
 Modré Hory, červených vín krajina,
 na Vrbici končí, v Pavlovicích začíná.

Pětihvězdí moravských vinařských obcí v čele s městem Velké Pavlovice je odedávna známé svými čer-
venými víny ze svahových viničních poloh rozložených okruhem ve zvlněné krajině. K rovinatému jihu 
otevřená „Rukapáně“ je jako úrodná a mozolnatá dlaň, z níž vychází pět čilých a tvořivých prstů, které 
modelovaly svahy v okolí lidských sídlišť do tvaru polí, sadů, vinic i lesů. Těmi pomyslnými prsty pro-
chází náhodný poutník a slabikuje jejich jména jak by četl radost z doteků dětské ruky: Velké Pavlovice, 
Němčičky, Bořetice, Kobylí a nejvýš položená Vrbice. Když se rozloží večerní soumrak pozdního léta  
nad krajinou a zastihne poutníka na některém z řady vyvýšených míst, vystupují ze zvlněné krajiny 
namodralé siluety návrší porostlých vinicemi a v údolích mizí v modravém šeru červené střechy dědin. 
„Modré hory“ se ukládají pokorně k nočnímu spánku, aby jejich vinice, osvěžené nočním chladem  

Modrohorská 
krajina 

Modré Hory



a ranní rosou vstávaly do nového, sluncem prozářeného dne. Ve zlatém slunečním jasu probleskuje mod-
rá barva mezi tmavou zelení listů révy modrými hrozny starosvětské Frankovky, Modrého Portugalu  
i Svatovavřineckého. 

Více než polovinu rozlohy vinic tu zaujímají modré odrůdy a staří věřili, že jejich tvrdá a tříslovitá červená 
vína jsou krví krajiny a životadárnou sílou, která se rodí v místních „starých horách“ kropených potem  
i v temném podzemí sklepních uliček. Dávné časy svazovaly místní vinaře přísnými pravidly horen-
ských řádů. Promlouvají k nám namnoze kostrbatým slohem obecních písařů a kreslí život svými ka-
ždoročně před shromážděním všech vinařů čtenými články. Mluví o volbě perkmistra a jeho pomoc-
ných perknosů, o zápisech do gruntovních knih, o vybírání desátku, o porušování sousedských vztahů,  
o krádežích kolí i hroznů, ale také o tom, že vinohrad byl svému majiteli bezpečným místem, kam  
za ním bez jeho svolení nikdo nesměl vstoupit ani v dobrém, ani ve zlém úmyslu. Vinohrad byl vinaři  
hradem. Ten kousek půdy osázený keři révy byl kusem jeho osobnosti, byl sounáležitostí jeho svébytnosti. 
To niterné spojení člověka s jeho půdou, s jeho keři, s jeho vínem bylo od nejstarších dob pevným poutem  
k rodné hroudě. Je na nás, abychom se snažili takové vztahy chápat a nalézat jejich odraz ve vínech 
našich moravských viničních hor. Přečtěte si horenská práva některé z pěti obcí Modrých Hor, za-
myslete se nad nimi a nad životem našich předků, projděte se po turistických stezkách modrohorské 
krajiny, hledejte v našich nejen červených, ale i bílých vínech sdělení našich předků i současných tvůr-
ců vín o tom, jak se v poháru třpytí naše slunce, jak voní naše réva a o tom, jak chutná naše rodná  
moravská zem.

Vilém Kraus 



Název Modré Hory nese i svazek obcí Bořetice, Kobylí, Němčičky, Velké Pavlovice a Vrbice, který byl 
založen v lednu 2008. Jeho cílem a  účelem je společně podporovat regionální rozvoj v mnoha oblas-
tech. Zásadní je získávání dotací na rozvoj cestovního ruchu, podpora vinohradnictví, vinařství, folklóru  
a spolkové činnosti, udržování a rozvoj tradic.

Vinaři z modrohorských obcí založili v květnu 2011 zapsaný spolek VOC Modré hory, který začal pro-
dukovat vína originální certifikace z modrých hroznů jako první v naší zemi. Certifikovaná vína, která 
prochází přísným výběrem, se vyrábí z odrůd Frankovka, Svatovavřinecké a Modrý Portugal. Na trh se 
uvádějí vína po 18 měsíčním zrání, dále pak rosé vína a Blanc de Noir.



DEGUSTAČNÍ KOMISE

K01 K02

K03 K04

K06K05

SLOŽENÍ PRO ROK 2024

Ředitel soutěže: Ing. David Ludín, Ph.D.
Odborný garant: Lukáš Stávek

Degustace se konala 22. dubna 2024 v Ekocentru Trkmanka ve Velkých Pavlovicích.  
Vína byla hodnocena stobodovou stupnicí mezinárodní unie enologů  

dle rezoluce OIV pod záštitou Národního vinařského centra ČR v systému ELWIS.

Marek Suský
Ondřej Bukovský

David Mikulica
Adam Bednář
Lukáš Stávek

Leoš Horák
Jaroslav Suský

Martin Zborovský 
Jakub Šamšula 
Zdena Čačíková

Patrik Eliáš
Lenka Buchtová
Ondřej Partyka

František Machovský
Nikola Kynická

Jan Hempl
Lubomír Zborovský

Vít Sedláček
Zdeněk Hulata

Jaroslav Buchta

Jiří Kunc
Radim Stávek

Rostislav Rusňák
Lukáš Horák

Helena Rubášová

Jan Stávek
Robin Kadlec

Miroslav Holešinský
Pavel Vyskočil
Pavel Komárek

LEGENDA
CH – Absolutní šampion, VZM – velká zlatá medaile, ZM – zlatá medaile, SM – stříbrná medaile, 

1/30 – TOP 30 vín Modrých Hor



červené víno 
RED RESERVE cuvée 2020 mzv

Číslo vzorku 262

Arte vini Velké Pavlovice spol. s r.o.
Velké Pavlovice

Vinařství Baraque
Velké Pavlovice

ŠAMPION

KOLEKCE VÍN

ABSOLUTNÍ

NEJLEPŠÍ 

Terroir soutěž vín 
Modrohorská pecka



37 Víno Zborovský Velké Pavlovice Pinot blanc 730 2020

90 Vinařství Buchtovi Velké Pavlovice Pálava 2023

118 Rodinné vinařství Krejčiřík Velké Pavlovice Rulandské šedé 2023

262 Arte vini Velké Pavlovice spol. s r.o. Velké Pavlovice RED RESERVE cuvée 2020 CH

192 Vinařství Baraque Velké Pavlovice Merlot 2018

181 Rodinné vinařství Helena Velké Pavlovice Svatovavřinecké 2018

10 Kryptowine Němčičky Veltlínské zelené 2023

269 Vinařství Pavel & Radim Stávkovi Němčičky Sekt Stávek (RV) 2022

81 Kryptowine Němčičky Sauvignon 2023

161 Víno J.Stávek Němčičky Bílá Frankovka (BdN) 2022

158 Víno J.Stávek Němčičky Tercie (rosé Me+Fr) 2023

211 Vinařství Pavel & Radim Stávkovi s.r.o. Němčičky Frankovka 2022

98 Rodinné vinařství Surmanovi Bořetice Tramín červený 2023

54 Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s. Bořetice Rulandské šedé 2021

51 Vinařství Miroslav Habřina Bořetice Rulandské šedé 2022

212 Vinařství Miroslav Habřina Bořetice Frankovka 2022

203 Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s. Bořetice Rulandské modré 2018

183 Vinařství Miroslav Habřina Bořetice Merlot 2022

136 Vinařství Vít Sedláček Vrbice Pálava 2022

17 Vinařství Horák Vrbice Grand Kukle (VZ) 2019

122 Víno Herzán Vrbice Ryzlink rýnský 2023

223 Vinařství Horák Vrbice Frankovka reserva 2021

191 Vinařství Horák Vrbice Merlot Paraple 2019

176 Vinařství Vít Sedláček Vrbice Dornfelder 2020

14 Vinařství Tomčala Kobylí Veltlínské zelené 2022

110 Vinařství Tomčala Kobylí Field blend cuvée (IO, VZ, SV, MP) 2022

115 Vinařství Rusňákovi Kobylí Neuburské 2023

246 Vinařství Tomčala Kobylí Zweigeltrebe 2021

252 Vinařství Tomčala Kobylí Cabernet Moravia 2021

207 Kobylské vinařství Čačík Kobylí Frankovka 2022

TOP 30 vín Modrých Hor pro rok 2024



K AT EG O R I E A 
Bílá vína suchá a polosuchá
s obsahem zbytkového cukru do 12 g/l včetně

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Ryzlink vlašský / Welschriesling 
4 K01 Ryzlink vlašský ps 2022 Vrbice Horák 88 ZM

1 K01 Ryzlink vlašský mzv 2023 Kobylí Rusňákovi 85

3 K01 Ryzlink vlašský ps 2023 Kobylí Lůbalovi 85

2 K01 Ryzlink vlašský mzv 2023 Bořetice Surmanovi 84,33

5 K01 Ryzlink vlašský mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 84,33

Veltlínské zelené / Grüner Veltliner
10 K01 Veltlínské zelené mzv 2023 Němčičky Kryptowine 92  VZM

14 K01 Veltlínské zelené mzv 2022 Kobylí Tomčala 91,33  VZM

17 K01 Grand Kukle ps 2019 Vrbice Horák 89  ZM

7 K01 Veltlínské zelené ps 2023 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 88 ZM

9 K01 Veltlínské zelené mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 87,33 SM

11 K01 Veltlínské zelené mzv 2023 Vrbice Víno Herzán 87 SM

15 K01 Veltlínské zelené kab 2022 Vrbice Vít Sedláček 87 SM

6 K01 Veltlínské zelené mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 86,67 SM

16 K01 Kukle ps 2021 Vrbice Horák 86,67 SM

13 K01 Veltlínské zelené ps 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 86,33 SM

8 K01 Veltlínské zelené mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 85

12 K01 Veltlínské zelené mzv 2022 Kobylí J+J Kubíkovi 83

Veltlínské červené rané / Malvasier
18 K02 Malvasia Reserva mzv 2021 V. Pavlovice Lacina 84

Sylvánské zelené / Grüner Silvaner
19 K01 Sylvánské zelené mzv 2023 Bořetice RV Kraví Hora 88,33 ZM

20 K01 Sylvánské zelené mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 88,33 SM

21 K01 Sylvánské zelené kab 2023 Bořetice Miroslav Habřina 87,33 SM



Neuburské / Neuburger
25 K01 Neuburské mzv 2023 V. Pavlovice Krejčiříkovi 88,67 ZM

26 K01 Neuburské mzv 2023 Vrbice Víno Herzán 88,33 ZM

27 K01 Neuburské mzv 2023 V. Pavlovice Řádkovi 87 SM

24 K01 Neuburské mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 86,67 SM

28 K01 Neuburské mzv 2022 Kobylí J+J Kubíkovi 86,67 SM

22 K01 Neuburské mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 86 SM

23 K01 Neuburské mzv 2023 Kobylí Vinaři srdcem 86 SM

Müller Thurgau
29 K01 Rivaner mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 88,67 SM

30 K01 RIVANER mzv 2023 V. Pavlovice Víno Zborovský 88,67 SM

31 K01 Müller Thurgau mzv 2023 Kobylí Rusňákovi 88 SM

Rulandské bílé / Pinot blanc
37 K01 Pinot blanc 730 mzv 2020 V. Pavlovice Víno Zborovský 91  VZM

35 K01 Rulandské bílé ps 2022 Bořetice Miroslav Habřina 88,33 ZM

32 K01 Rulandské bílé mzv 2023 Němčičky Kryptowine 88 ZM

36 K01 Rulandské bílé ps 2021 Kobylí Bukovský s.r.o. 87 SM

33 K01 Rulandské bílé ps 2023 V. Pavlovice Baloun 85

34 K01 Rulandské bílé ps 2023 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 85

Chardonnay
44 K02 Chardonnay ps 2020 Vrbice Horák 88 ZM

42 K02 Chardonnay mzv 2022 Vrbice Bočko 87 SM

45 K02 Chardonnay Reserva ps 2020 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 86,67 SM

38 K02 Chardonnay ps 2023 Kobylí Lůbalovi 86 SM

43 K02 Chardonnay Barrique mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 84,33

39 K02 Chardonnay mzv 2023 V. Pavlovice Víno Zborovský 83,67

41 K02 Chardonnay mzv 2023 Bořetice Hempl 82,67

40 K02 Chardonnay mzv 2023 Němčičky Kryptowine 82

Rulandské šedé / Pinot gris
54 K02 Rulandské šedé ps 2021 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 91  VZM



51 K02 Rulandské šedé ps 2022 Bořetice Miroslav Habřina 90  ZM

48 K02 Rulandské šedé mzv 2023 V. Pavlovice Vinařství Buchtovi 87 SM

52 K02 Rulandské šedé ps 2021 Kobylí Bukovský s.r.o. 86,33 SM

47 K02 Rulandské šedé ps 2023 Kobylí Lůbalovi 86 SM

46 K02 Pinot gris mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 85

49 K02 Rulandské šedé mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 85

53 K02 Pinot gris mzv 2021 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 76,33

Ryzlink rýnský / Riesling
65 K02 Ryzlink rýnský ps 2021 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 88,67 ZM

58 K02 Ryzlink rýnský mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 86,67 SM

59 K02 Ryzlink rýnský mzv 2022 Vrbice Bočko 86,33 SM

61 K02 Ryzlink rýnský mzv 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 86 SM

60 K02 Ryzlink rýnský ps 2022 Vrbice Vít Sedláček 85

66 K02 Ryzlink rýnský vzh 2021 Vrbice Bočko 85

57 K02 Ryzlink rýnský ps 2023 Kobylí Lůbalovi 84,67

62 K02 Ryzlink rýnský mzv 2022 Kobylí Tomčala 84,33

64 K02 Ryzlink rýnský mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 84,33

56 K02 Ryzlink rýnský mzv 2023 Bořetice Surmanovi 84

55 K02 Ryzlink rýnský mzv 2023 Bořetice Novák 83,67

63 K02 Ryzlink rýnský mzv 2022 V. Pavlovice Baraque 82,33

Donauer Riesling
68 K02 Donauer Riesling ps 2022 V. Pavlovice RV Helena 85

67 K02 Donauer Riesling mzv 2023 Kobylí Víno Osička 84,33

Aurelius
70 K02 Aurelius ps 2023 V. Pavlovice Baloun 87 SM

69 K02 Aurelius mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 86,33 SM

71 K02 Aurelius ps 2022 Vrbice Vít Sedláček 83,67

Kerner
72 K02 Kerner mzv 2023 V. Pavlovice Buchtovi 85



Hibernal
78 K03 Hibernal ps 2023 Kobylí Lůbalovi 88 ZM

73 K03 Hibernal mzv 2023 Bořetice RV Kraví Hora 86,67 SM

75 K03 Hibernal vzh 2023 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 86,33 SM

80 K03 Hibernal mzv 2020 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 86 SM

74 K03 Hibernal ps 2023 Vrbice Miroslav Habřina 84,33

77 K03 Hibernal mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 83,33

76 K03 Hibernal mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 81,33

79 K03 Hibernal ps 2022 Vrbice Vít Sedláček 80,67

Sauvignon / Sauvignon blanc
81 K03 Sauvignon mzv 2023 Němčičky Kryptowine 88,67  ZM

85 K03 Sauvignon ps 2022 Němčičky Víno J.Stávek 87 SM

82 K03 Sauvignon ps 2023 Bořetice Miroslav Habřina 86,33 SM

50 K03 Sauvignon mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 86 SM

84 K03 Sauvignon mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 86 SM

83 K03 Sauvignon mzv 2023 Bořetice Hempl 85

87 K03 Sauvignon mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 84,33

86 K03 Sauvignon ps 2022 Vrbice Bočko 84

Muškát moravský
89 K03 Muškát moravský mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 86,33 SM

88 K03 Muškát moravský mzv 2023 V. Pavlovice Řádkovi 84

Pálava
90 K03 Pálava mzv 2023 V. Pavlovice Buchtovi 90,33  ZM

97 K03 Pálava Reserva mzv 2021 V. Pavlovice Lacina 88,67 ZM

94 K03 Pálava mzv 2023 Bořetice Hempl 86,67 SM

95 K03 Pálava ps 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 86,67 SM

93 K03 Pálava mzv 2023 Kobylí Vinaři srdcem 86,33 SM

96 K03 Pálava ps 2022 V. Pavlovice Buchtovi 86 SM

92 K03 Pálava mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 85

91 K03 Pálava mzv 2023 Němčičky Zlatovíno 84,67



Tramín červený / Gewürtztraminer
98 K03 Tramín červený mzv 2023 Bořetice Surmanovi 91  VZM

101 K03 Tramín červený mzv 2022 Bořetice Miroslav Habřina 86,67 SM

103 K03 Tramín červený vzh 2021 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 86,67 SM

100 K03 Tramín červený mzv 2023 Kobylí Rusňákovi 85,33

99 K03 Tramín červený mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 85

102 K03 Tramín červený ps 2022 Němčičky Hulata 84

Děvín
104 K03 Děvín mzv 2023 Němčičky Zlatovíno 87 SM

Cuvée
110 K03 Field blend cuvée mzv 2022 Kobylí Tomčala 89  ZM

107 K03 Cuvée Šeďák mzv 2022 Kobylí Čačík 88,67 ZM

109 K03 Cuvée mzv 2022 Vrbice Bmv Kadlec 88 ZM

111 K03 White Reserve mzv 2020 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 87,33 SM

105 K03 Cuvée TRSY mzv 2023 Bořetice Hempl 86 SM

106 K03 Surprise mzv 2023 Vrbice Bmv Kadlec 86 SM

108 K03 SylTra mzv 2022 Vrbice Bmv Kadlec 86 SM

Jiná odrůda (v seznamu neuvedena)
112 K03 Vesna mzv 2020 Němčičky Víno Komárek 86 SM

K AT EG O R I E B 
Bílá vína polosuchá a polosladká
s obsahem zbytkového cukru nad 12 g/l do 45 g/l včetně

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Ryzlink vlašský / Welschriesling
113 K01 Ryzlink vlašský mzv 2023 V. Pavlovice Fůkalovi 86,33 SM

Veltlínské zelené / Grüner Veltliner
114 K01 Veltlínské zelené ps 2023 Vrbice Bočko 85



Neuburské / Neuburger
115 K01 Neuburské mzv 2023 Kobylí Rusňákovi 88,67  ZM

Chardonnay
117 K01 Chardonnay mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 89 ZM

116 K01 Chardonnay mzv 2022 V. Pavlovice Fůkalovi 82,67

Rulandské šedé / Pinot gris
118 K01 Rulandské šedé mzv 2023 V. Pavlovice Krejčiříkovi 89,33  ZM

121 K01 Rulandské šedé mzv 2023 Kobylí M&M Rusňák 88 ZM

119 K01 Rulandské šedé mzv 2023 V. Pavlovice Víno Zborovský 87,33 SM

120 K01 Rulandské šedé vzb 2023 Bořetice Novák 86,33 SM

Ryzlink rýnský / Riesling
122 K01 Ryzlink rýnský mzv 2023 Vrbice Víno Herzán 88,67  ZM

Aurelius
123 K01 Aurelius vzh 2023 V. Pavlovice RV Suský 89 ZM

Hibernal
124 K03 Hibernal mzv 2022 V. Pavlovice Baraque 88 ZM

128 K03 Hibernal mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 87 SM

129 K03 Hibernal mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 86,33 SM

126 K03 Hibernal mzv 2023 Vrbice Víno Herzán 86 SM

127 K03 Hibernal vzh 2023 Bořetice Novák 86 SM

130 K03 Hibernal mzv 2023 Němčičky Kryptowine 86 SM

125 K03 Hibernal mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 85

Sauvignon / Sauvignon blanc
132 K04 Sauvignon ps 2023 Bořetice Novák 86,33 SM

131 K04 Sauvignon mzv 2023 V. Pavlovice Krejčiříkovi 84,67

Savilon
133 K04 Savilon mzv 2023 V. Pavlovice Víno Zborovský 86,33 SM



Irsai Oliver
134 K04 Irsai Oliver jak 2023 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 85,67

Pálava
136 K04 Pálava ps 2022 Vrbice Vít Sedláček 89  ZM

144 K04 Pálava vzh 2023 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 87,33 SM

137 K04 Pálava ps 2023 Kobylí Lůbalovi 87 SM

145 K04 Pálava mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 86,67 SM

135 K04 Pálava vzh 2022 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 86,33 SM

139 K04 Pálava mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 85,33

138 K04 Pálava mzv 2023 Kobylí M&M Rusňák 83,67

140 K04 Pálava mzv 2023 Němčičky Kryptowine 83

141 K04 Pálava mzv 2022 Němčičky Hulata 81,67

143 K04 Pálava vzh 2023 Bořetice Miroslav Habřina 81,67

142 K04 Pálava vzb 2023 Bořetice Novák 76

Tramín červený / Gewürtztraminer
149 K04 Tramín červený ps 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 88 ZM

148 K04 Tramín červený mzv 2023 Bořetice Hempl 86,33 SM

147 K04 Tramín červený mzv 2022 Bořetice Újezdský s.r.o. 83,33

146 K04 Tramín červený mzv 2023 Němčičky ZD Němčičky 82,33

Cuvée
150 K04 Cuvée Helena ps 2022 V. Pavlovice RV Helena 86,33 SM

152 K04 Cuvée 1899 vzh 2023 V. Pavlovice RV Suský 85,33

151 K04 MaRyCHa vzh 2023 V. Pavlovice RV Suský 84

K AT EG O R I E C 
Růžová vína a klarety
s obsahem zbytkového cukru do 45 g/l včetně

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Svatovavřinecké / Saint Laurent
163 K04 Svatovavřinecké VOC MH 2023 Bořetice Hempl 88,67 ZM



Merlot
168 K04 Merlot blanc de noir mzv 2023 V. Pavlovice Víno Zborovský 84,33

Rulandské modré / Pinot noir
157 K04 Klaret kab 2022 Vrbice Vít Sedláček 86 SM

159 K04 Blanc de Pinot Noir mzv 2022 V. Pavlovice Baraque 84

Frankovka / Blaufränkisch
161 K04 Frankovka kab 2023 Němčičky Víno J.Stávek 88,33  ZM

156 K04 Frankovka VOC MH 2023 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 85

162 K04 Frankovka mzv 2022 V. Pavlovice Lacina 84,33

167 K04 Klaribella mzv 2022 Němčičky Kryptowine 84

153 K04 Trkmanska VOC MH 2023 Němčičky Víno J.Stávek 82,33

170 K04 Frankovka ps 2023 Bořetice Miroslav Habřina 81,33

154 K04 Frankovka VOC MH 2018 Vrbice Syfany, s.r.o. 80,67

160 K04 Frankovka - klaret mzv 2023 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 80,67

André
172 K04 TEREZA mzv 2023 Bořetice Hempl 83,33

155 K04 André mzv 2023 V. Pavlovice Krejčiříkovi 79,67

Zweigeltrebe
164 K04 Slunečná mzv 2023 V. Pavlovice Baraque 88 ZM

166 K04 Isabella mzv 2023 Němčičky Kryptowine 83,33

Cuvée
169 K04 Cuvée Amálka ps 2023 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 88,67 ZM

158 K04 Tercie kab 2022 Němčičky Víno J.Stávek 88,33  ZM

171 K04 Cuvée Zrzka mzv 2023 Kobylí Vinaři srdcem 85,67

165 K04 Cuvée CM/Frankova ps 2023 Bořetice Novák 85,33



K AT EG O R I E D 
Červená vína
suchá (dle zákona)

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Modrý Portugal / Blauer Portugieser
174 K06 Modrý Portugal ps 2021 Vrbice Horák 87,33 SM

173 K06 Modrý Portugal mzv 2021 V. Pavlovice Fůkalovi 85,33

Dornfelder
176 K06 Dornfelder mzv 2020 Vrbice Vít Sedláček 88,33  ZM

175 K06 Dornfelder mzv 2022 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 86,33 SM

Svatovavřinecké / Saint Laurent
181 K05 Svatovavřinecké mzv 2018 V. Pavlovice RV Helena 91  VZM

177 K05 Svatovavřinecké mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 88 ZM

178 K05 Svatovavřinecké mzv 2022 Bořetice Tři čtvrtě 84,67

180 K05 Saint Laurent mzv 2019 Vrbice Bmv Kadlec 83,67

179 K05 Svatovavřinecké VOC MH 2020 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 80,33

Merlot
192 K05 Merlot ps 2018 V. Pavlovice Baraque 91  VZM

191 K05 Merlot- Paraple vzh 2019 Vrbice Horák 89,67  ZM

183 K05 Merlot mzv 2022 Bořetice Miroslav Habřina 89  ZM

190 K05 Merlot 730 mzv 2020 V. Pavlovice Víno Zborovský 88,67 ZM

189 K05 Merlot vzh 2021 Vrbice Horák 87,33 SM

184 K05 Merlot mzv 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 87 SM

188 K05 Merlot ps 2021 V. Pavlovice Buchtovi 87 SM

187 K05 Merlot mzv 2021 V. Pavlovice Fůkalovi 86,67 SM

182 K05 Merlot vzh 2023 V. Pavlovice Baloun 84,67

185 K05 Merlot vzh 2021 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 84,33

186 K05 Merlot mzv 2021 Kobylí Tomčala 81



Dunaj
193 K05 Dunaj mzv 2020 Kobylí Bukovský s.r.o. 87

Váh
194 K05 Váh mzv 2022 Kobylí Vinaři srdcem 86

Rulandské modré / Pinot noir
203 K05 Rulandské modré vzb 2018 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 89  ZM

200 K05 Rulandské modré mzv 2021 Bořetice Surmanovi 88 ZM

195 K05 Rulandské modré ps 2022 Vrbice MITOMA Vrbice s.r.o. 87 SM

201 K05 Rulandské modré ps 2019 Vrbice Vít Sedláček 86 SM

198 K05 Pinot Noir mzv 2021 V. Pavlovice Knoll 85

204 K05 Rulandské modré vzh 2018 Vrbice Vít Sedláček 84,33

197 K05 Rulandské modré vzh 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 83,67

196 K05 Rulandské modré mzv 2022 Vrbice Bočko 83,33

199 K05 Rulandské modré vzh 2021 Vrbice Bočko 82,67

202 K05 Rulandské modré mzv 2018 Vrbice Syfany, s.r.o. 80,67

Frankovka / Blaufränkisch
220 K06 Frankovka ps 2021 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 91 VZM

223 K06 Frankovka Reserva ps 2021 Vrbice Horák 90  ZM

232 K06 Frankovka VOC VP 2018 V. Pavlovice RV Helena 90 ZM

212 K06 Frankovka mzv 2022 Bořetice Miroslav Habřina 89,33  ZM

216 K06 Frankovka mzv 2021 V. Pavlovice Halm 88,33 ZM

208 K06 Frankovka mzv 2022 Bořetice RV Kraví Hora 88 ZM

211 K06 Frankovka mzv 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 88  ZM

225 K06 Frankovka Reserva vzh 2021 Němčičky Víno J.Stávek 88 ZM

228 K06 Frankovka VOC MH 2020 Vrbice Vít Sedláček 88 ZM

230 K06 Frankovka mzv 2019 Němčičky Víno Komárek 88 ZM

207 K06 Frankovka mzv 2022 Kobylí Čačík 87,33  SM

229 K06 Frankovka VOC MH 2020 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 87 SM

206 K06 Frankovka ps 2023 V. Pavlovice Baloun 86,33 SM

209 K06 Frankovka mzv 2022 Kobylí Vinaři srdcem 86,33 SM

210 K06 Frankovka mzv 2022 Bořetice Tři čtvrtě 86,33 SM



221 K06 Karmazín mzv 2021 Němčičky Víno J.Stávek 86,33 SM

231 K06 Frankovka ps 2019 Vrbice Vít Sedláček 86,33 SM

213 K06 Frankovka mzv 2022 Vrbice MITOMA Vrbice s.r.o. 86 SM

214 K06 Frankovka mzv 2022 V. Pavlovice Krejčiříkovi 86 SM

217 K06 Frankovka VOC MH 2021 Němčičky Víno J.Stávek 86 SM

222 K06 Frankovka VOC MH 2021 Vrbice Horák 85,67

233 K06 Frankovka Gran Reserva mzv 2016 V. Pavlovice Lacina 85,67

218 K06 Frankovka mzv 2021 Bořetice Újezdský s.r.o. 85,33

219 K06 Frankovka VOC MH 2021 Kobylí Bukovský s.r.o. 85

227 K06 Frankovka mzv 2020 Kobylí Bukovský s.r.o. 85

205 K06 Frankovka mzv 2023 V. Pavlovice Lacina 84,33

224 K06 Frankovka mzv 2021 V. Pavlovice Lacina 83

226 K06 Frankovka mzv 2021 V. Pavlovice Víno Zborovský 83

215 K06 Frankovka mzv 2022 Kobylí J+J Kubíkovi 82,33

André
237 K06 André mzv 2021 V. Pavlovice Baraque 90 ZM

235 K06 André VOC KH 2022 Bořetice Hempl 87,67 SM

239 K06 André mzv 2020 Kobylí Bukovský s.r.o. 86,67 SM

240 K06 André mzv 2019 Němčičky Hulata 86,33 SM

241 K06 Blend André 1618 mzv 2018 Vrbice Bmv Kadlec 86 SM

236 K06 André ps 2022 Vrbice MITOMA Vrbice s.r.o. 85,67

234 K06 André ps 2023 V. Pavlovice Baloun 84,67

238 K06 André vzh 2021 Vrbice Bočko 84,67

Zweigeltrebe
248 K05 Zweigeltrebe Reserva jak 2020 V. Pavlovice V & M Zborovský, v.o.s. 89,33 ZM

246 K05 Zweigeltrebe mzv 2021 Kobylí Tomčala 88,67  ZM

247 K05 Zweigeltrebe ps 2021 V. Pavlovice RV Suský 87 SM

244 K05 Zweigeltrebe mzv 2022 Bořetice Hempl 86,67 SM

242 K05 Zweigeltrebe ps 2023 V. Pavlovice Baloun 85,33

245 K05 Zweigeltrebe mzv 2022 Kobylí J+J Kubíkovi 83,33

243 K05 Zweigeltrebe mzv 2022 Kobylí Čačík 82,67



Cabernet Sauvignon
249 K05 Cabernet Sauvignon ps 2021 V. Pavlovice RV Suský 90 ZM

250 K05 Cabernet Sauvignon mzv 2021 Němčičky Kryptowine 85,67

Cabernet Moravia
256 K06 Cabernet Moravia ps 2020 Vrbice Horák 88 ZM

252 K06 Cabernet Moravia mzv 2021 Kobylí Tomčala 87,67  SM

257 K06 Cabernet Moravia mzv 2020 Vrbice Vít Sedláček 87,33 SM

253 K06 Cabernet Moravia ps 2021 V. Pavlovice RV Suský 86,33 SM

254 K06 Cabernet Moravia mzv 2021 Němčičky Hulata 84,67

251 K06 Cabernet Moravia ps 2023 V. Pavlovice Baloun 84,33

255 K06 Cabernet Moravia mzv 2020 Kobylí Čačík 77,67

Cuvée
262 K05 Red Reserve mzv 2020 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 91,67

CH
 VZM

260 K05 Cuvée mzv 2021 Bořetice RV Kraví Hora 88,33 ZM

261 K05 BLUE mzv 2020 Němčičky Víno Komárek 86,67 SM

258 K05 Cuvée 6 ps 2023 V. Pavlovice Baloun 85,67

263 K05 Cuvée Nitria / Váh mzv 2019 Kobylí Bukovský s.r.o. 85,33

259 K05 Dědovo Cuvée mzv 2022 Kobylí J+J Kubíkovi 79,33

K AT EG O R I E E 
Sladká vína
 (dle zákona)

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Solaris
266 K04 SWEET RESERVE vzb 2019 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 88,33 ZM

Muscaris
264 K04 Muscaris vzb 2021 Němčičky Hulata 87 SM

Frankovka / Blaufränkisch
265 K04 Frankovka blanc de noir mzv 2023 V. Pavlovice Knoll 86 SM



K AT EG O R I E F 
Šumivá vína
 (dle zákona)

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Ryzlink vlašský / Welschriesling
269 K05 Sekt Stávek šuv 2022 Němčičky P & R Stávkovi, s.r.o. 89   ZM

André
267 K05 Rosé de saignée šuv 2020 Vrbice Syfany, s.r.o. 86 SM

Cuvée
268 K05 Blanc de blancs šuv 2020 Vrbice Syfany, s.r.o. 88,33 ZM

270 K05 Cuvée šuv 2022 Bořetice Surmanovi 86,67 SM

K AT EG O R I E G 
Perlivá vína
 (dle zákona)

Č. vz. Komise Název vína Jakost Ročník Obec Vinařství Body Ocenění

Rulandské šedé / Pinot gris
272 K02 Rulandské šedé pev 2023 Kobylí Víno Osička 83

Irsai Oliver
277 K02 Irsai Oliver pev 2023 Němčičky ZD Němčičky 86 SM

Muškát moravský
274 K02 Bubbles Muškát pev 2023 V. Pavlovice Arte vini VP, s. r.o. 85,33

Pálava
279 K02 Pálava pev 2023 Němčičky Hulata 86,33 SM

Frankovka / Blaufränkisch



271 K02 Frankovka pev 2022 Bořetice RV Jedlička, Bořetice a.s. 81,67

André
280 K02 André pev 2023 Kobylí M&M Rusňák 84

Zweigeltrebe
273 K02 Rosé Zweigeltrebe pev 2023 Němčičky Kryptowine 86 SM

Cuvée
276 K02 Klára pev 2023 V. Pavlovice RV Helena 84

278 K02 Frizzante pev 2023 Kobylí Vinaři srdcem 84

275 K02 Somero pev 2023 V. Pavlovice RV Helena 82

mzv  moravské zemské víno
jak  jakostní
kab  kabinetní víno
ps  pozdní sběr
vzh  výběr z hroznů
vzb  výběr z bobulí

Vysvětlivky ke zkratkám:
šuv  šumivé víno
pev  perlivé víno
VOC MH  VOC Modré hory 
VOC VP  VOC vinice Velké Pavlovice 
VOC KH  VOC Kraví hora



Úvodní ustanovení a určení soutěže
Posláním soutěže je porovnání vín s původem v regionu obcí Modrých Hor. Soutěž je otevřena pro všech-
ny výrobce vína působících v katastru těchto obcí: Bořetice, Kobylí, Němčičky, Velké Pavlovice a Vrbice.

Soutěž je otevřena pro vína vyrobená z hroznů révy vinné, mající původ v katastrálním území pro Sva-
zek obcí Modré Hory tzn. v obcích Bořetice, Kobylí, Němčičky, Velké Pavlovice a Vrbice, která splňují  
i další podmínky tohoto statutu. Soutěž je otevřena všem vínům, která jsou jednoznačně identifikova-
telná tzn.: výrobce vína, který má oficiální sídlo nebo provozovnu s výrobou vína na katastru výše uve-
dených modrohorských obcí. Dále pak přihlašovatel doloží původ hroznů, číslo šarže a doplňující údaj  
o zbytkovém cukru a případné další povinné údaje dle podmínek tohoto statutu.

„NEJDŮLEŽITĚJŠÍ BODY STATUTU K NAHLÉDNUTÍ“
STATUT TERROIR SOUTĚŽE VÍN

MODROHORSKÁ PECKA 2024

Organizátor soutěže
Organizátorem soutěže je spolek VOC MODRÉ HORY z.s., pod garancí Národního vinařského centra, 
o.p.s. , Ředitel soutěže vín – Ing. David Ludín, Ph.D., Odborný garant soutěže vín – Lukáš Stávek 

Hodnotící systém
Vína, která splnila všechny podmínky tohoto statutu, budou ohodnocena 100bodovým systémem me-
zinárodní unie enologů s využitím počítačového systému Národního vinařské centra - ELWIS. Průměr 
hodnocení vzorku bude proveden s krajní eliminací.

Hodnotící komise
Členy komise jmenuje organizátor soutěže z řad certifikovaných degustátorů (minimálně však 85% těch-
to degustátorů musí mít platné degustátorské zkoušky SZPI nebo podle ČSN ISO 8586-2, případně de-
gustátorské zkoušky podle evropských norem ISO.). Dále pak má možnost organizátor soutěže jmenovat 
mezi členy komise i všeobecně uznávané vinaře, kvalitní technology a znalce vína. Organizátor také 
zajistí do každé komise pro co největší objektivitu hodnocení i uznávaného certifikovaného degustátora 
mimo mikroregion Modré Hory. Komise sestaví odborný garant soutěže a jmenuje také předsedy jed-
notlivých komisí. 



Šampion a vítězové kategorií
Ze všech kategorií bude vybráno 30 nejlépe hodnocených vín a to tak, aby v těchto třiceti vzorcích bylo 
6 vzorků z každé z pěti zúčastněných obcí (6×5=30), a to dále v poměru 50% bílé víno a 50% červené, 
růžové víno či klaret. Minimální bodová hranice pro umístění vína do 30 vín Modrých Hor je 85 bodů. 

Absolutní vítěz – „Šampion“ bude vybrán z 10 vín ze všech kategorií a to složením 2 vzorky z každé obce 
(2×5=10) v poměru jedno bílé a jedno červené, růžové víno či klaret, s nejvyšším hodnocením v dané obci, 
minimálně však s hodnocením 88 bodů. Šampiona vyhodnotí subkomise složená z předsedů jednotli-
vých komisí. Výběr šampiona bude zvolen ze všech kategorií. 

Kategorizace vín
A. Bílá vína suchá a polosuchá s obsahem zbytkového cukru do 12 g/l vč. Přihlášená vína se řadí a hod-
notí podle odrůd dle zažitých degustačních pravidel. 
B. Bílá vína polosuchá a polosladká s obsahem zbytkového cukru nad 12 g/l do 45 g/l vč.
C. Růžová vína a klarety do obsahu zbytkového cukru do 45 g/l včetně (suchá, polosuchá a polosladká)
D. Červená vína suchá (dle zákona)
E. Sladká vína (dle zákona)
F. Šumivá vína (dle zákona)
G. Perlivá vína (dle zákona)

Medaile
Vínům bude udělena medaile, a to dle dosažených bodů. Minimální bodové hranice pro udělení medailí:

• Velká zlatá - od 91 bodů 
• Zlatá medaile - od 88 bodů 
• Stříbrná medaile - od 86 bodů

Další ocenění
Cena za nejlepší kolekci. Tuto cenu může obdržet přihlašovatel/vystavovatel, který bude mít v soutěži  
4 a více vzorků. Kolekce se počítá průměrem 4 nejlépe hodnocených vzorků vín z jednoho samostatného 
vinařství. V případě, že dojde k bodové rovnosti, bude rozhodovat průměrná známka vypočtená z hod-
nocení vzorků formou medianu, jako třetí možnost bude použitý průměr bez eliminace.

Certifikát ocenění
Vínům oceněných medailí bude vystaven diplom. Vínům oceněným „1 z 30“, „Šampion“ a „Nejlepší ko-
lekce“ bude předána plaketa.



POZNÁMKY





po modrých horách
Velké Pavlovice
Ekocentrum Trkmanka

7. ZÁŘÍ od 9.00
doprovodný
program
14.00–20.00

Sv
az

ek
 o

bc
í M

od
ré

 H
or

y +
42

0 
60

3 
53

4 
59

5,
 +4

20
 7

77
 2

55
 8

42
, in

fo
@

m
od

re
ho

ry
.cz

Soutěžní vína Modrohorské pecky
Popup Zaperlíme
Cimbálová muzika Vinica
Slosování o hodnotné ceny

Krajem vína 2024Krajem vína 2024
17. ročník17. ročník

MODREHORY.CZ

Putování

ZA BURČÁKEM


